Parágrafo Quarto - Em situações de restrições sanitárias impostas pelos órgãos competentes, as aulas
poderão ser oferecidas por meio remoto.

CLÁUSULA QUARTA - Da Semestralidade

Como contraprestação pelos serviços descritos na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE pagará o valor da
semestralidade escolar de R$ 12.207,12 (Doze Mil , Duzentos e Sete Reais e Doze Centavos) , dividida
em 6 (Seis) parcelas, nas seguintes condições:

I - a primeira parcela deverá ser paga pelo CONTRATANTE no prazo de cinco dias contados a partir do ato
da matrícula e será correspondente ao mês de janeiro de 2024, no valor de R$ 2034.52 (Dois Mil , Trinta